
پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری| 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی 
دیروز در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم متدین و انقلابی 
تبریز، درک عمیق و انقلابی ملت در تفکیک میان »انقلاب 
و نظام« با »عملکرد تشکیلات و دستگاههای مختلف« را 
از علل اصلی حضور متفاوت و تحسین‌برانگیز مردم در 
راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن امسال خواندند و سخنان 
مهمی در چهار محور »انقلاب و کارکرد اصلی آن«، 
»آسیب‌شناسی انقلاب«، »اولویت‌های مقطع کنونی« و 

»آینده انقلاب« بیان کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای این دیدار با اشاره 
به تقارن این ایام با شهادت حضرت فاطمه‌زهرا)س(، مقام 
والای آن بانوی بزرگ را به‌عنوان برترینِ زنان اهل‌بهشت 
مورد توافق همه مسلمانان اعم از شیعه و سنی دانستند و 
گفتند: درس آن بانوی دو عالم به همه مسلمانان، درس 

شجاعت، فداکاری و معرفت‌آموزی است.
رهبر انقلاب اسامی در ادامه قیام مردم تبریز در ۲۹ 
بهمن ‌سال ۱۳۵۶ را سرنوشت‌ساز و تاریخ‌آفرین خواندند و 
خاطرنشان کردند: اگر این قیام پرعظمت نبود، به احتمال 
زیاد حادثه ۱۹ دیِ قم فراموش و مسیر تاریخ کشور عوض 
می‌شد، بنابراین تبریزی‌ها با قیام و فهم درست و اقدام 
به موقع توانستند حرکت عظیمی را به وجود آورند که 
 آن حرکت به ۲۲ بهمن ۵۷ و پیروزی انقلاب اسامی

 منتهی شد.
ایشان سپس به راهپیمایی پرشور و متفاوت مردم در 
۲۲ بهمن امسال اشاره کردند و گفتند: چنین حضور 
مردمی در دفاع از انقلاب اسامی آن‌هم در آستانه 
۴۰سالگی انقلاب، شبیه معجزه است و در هیچ‌یک از 

انقلاب‌های دنیا نظیر ندارد.
رهبر انقلاب اسلامی، علت حضور با انگیزه‌تر مردم در 
راهپیمایی امسال را بروز دشمنی‌های گوناگون از داخل 
و خارج ازجمله از جانب آمریکا و برخی همسایگان ناخلف 
و بدعهد خواندند و افزودند: البته مردم به برخی مسائل 
جاری کشور انتقاد دارند و ما کاملاً از انتقادها، گلایه‌ها و 
شکوه‌های آنها مطلع هستیم اما وقتی پای انقلاب و نظام 
در میان است، مردم این‌گونه در دفاع از انقلاب به صحنه 
می‌آیند.ایشان، حضور خردمندانه مردم را ناشی از وجود 
»آگاهی انقلابی« و »کمال سیاسی« در ملت و توانایی 
آنها در تفکیک »نظام انقلابیِ امت و امامت« با »تشکیلات 
دیوانسالاری کشور« دانستند و گفتند: نه فقط از دولت و 
قوه قضائیه و مجلس، بلکه ممکن است فردی از شخص 
حقیر نیز انتقاد داشته باشد اما انتقاد هیچ منافاتی با 
ایستادگی پای نظام اسلامی و انقلابیِ برآمده از پایداری 
ملت و فداکاری صدها‌هزار شهید ندارد و به همین علت، 

مردم با همه وجود از این انقلاب دفاع می‌کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه با اشاره به سوابق 
برجسته و انقلابی مردم تبریز، این دیدار را بهترین فرصت 
برای بیان چند مسأله اساسی درخصوص »کارکردهای 
انقاب«، »آسیب‌شناسی انقاب«، »اولویت‌ها« و 

درنهایت »آینده انقلاب اسلامی« خواندند.
ایشان با اشاره به عظمت و ابعاد خارج از درک انقلاب 
اسلامی و تلاش فراوان دشمنان برای انکار خدمات و 
کارکردهای آن، مهم‌ترین کار انقلاب اسلامی را »تبدیل 
نظام طاغوت به نظام مردم‌سالار« برشمردند و افزودند: 

مردمسالاری یعنی در همه چیز »مردم« اصل هستند.
رهبر انقلاب اسلامی، انتخابات و رأی مردم در تعیین 
مستقیم یا غیرمستقیم رهبری، رئیس‌جمهوری و سایر 
مسئولان را تنها بخشی از مردم‌سالاری دانستند و گفتند: 
مردم‌سالاری یعنی »مردم را در همه امور زندگی صاحب 
رأی و تدبیر و تصمیم قرار دادن« و این درست در نقطه 
مقابل هیچ‌کاره بودن مردم و استبداد مطلق سلاطین و 
طواغیت در قرنهای متمادی قبل از انقلاب است.ایشان 
با یادآوری اضافه‌شدن سلطه و نفوذ خارجی به استبداد 
داخلی از اواسط دوران قاجار و همه‌کاره‌شدن آمریکایی‌ها 
در دوره پهلوی، افزودند: مردم‌سالاری اجازه استبداد 
و سلطه خارجی را نمی‌دهد و علاوه بر تغییر اساسی در 
اداره سیاسی کشور، اثر آن در خدمات شهری و روستایی 
و زنده کردن روحیه کارهای بزرگ همچون تشکیل سپاه 

پاسداران، جهاد سازندگی و بسیج نمایان است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به آثار شگرف 
مردم‌سالاری در پرورش استعدادهای مردمی به یک 
نمونه در بخش سلامت اشاره کردند و گفتند: در دوران 

طاغوت کشور به‌حدی از لحاظ نیروی انسانی ناتوان بود 
که برای درمان، پزشکان هندی و فیلیپینی به کشور 
می‌آمدند اما امروز ایران قطب جذاب سلامت در منطقه 
و جزو چند کشور اول دنیا در برخی دانش‌های کمیاب و 
نوپدید است که این نتیجه مردم‌سالاری و اعتماد به مردم 

و زنده‌شدن حس اعتماد به‌نفس ملی است.
ایشان، ابهت و عزت و عظمت ملت ایران را یکی دیگر از 
کارکردهای انقلاب اسلامی دانستند و گفتند: امروز یک 
کشور منطقه با وجود فروش روزانه ‌۱۰میلیون بشکه نفت 
و در اختیار داشتن خزانه پر از پول، کشوری عقب‌مانده 
است و هیچ حرف و خبری از ملت آن در دنیا نیست اما 
در اثر مردم‌سالاری دینی، در نگاه عمومی به کشور، مردم 

ایران برجسته‌ و پیش برنده انقلابند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: به‌علت وجود این واقعیت، 
دشمنیِ دشمنان با مردم ایران است و این‌گونه نیست که 
آمریکایی‌ها فقط با شخص حقیر یا چند مسئول دولتی 
دشمن باشند، زیرا همه کارهایی که آنان را به خشم و 

غضب وامی‌دارد، کار ملت ایران است.
ایشان پیشرفت کشور را نتیجه مردم‌سالاری دینی 
خواندند و با اشاره به نامگذاری دهه سوم انقلاب به نام 
»دهه پیشرفت و عدالت« خاطرنشان کردند: پیشرفت در 
عرصه‌های مختلف به معنای واقعی کلمه رخ داده اما در 

زمینه »عدالت« اقرار می‌کنیم که عقب مانده‌ایم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ضرورت 
عذرخواهی از خداوند و مردم به خاطر عقب افتادن در 
زمینه عدالت افزودند: ان‌شاءالله با همت مسئولان و 
مردان و زنان کارآمد و مؤمن در این زمینه نیز پیشرفت 
خواهیم کرد.رهبر انقلاب اسلامی افزودند: پیشرفت یعنی 
یک ملت با اتکاء به تصمیم و اراده و دانش و ظرفیت خود، 
به صفوف مقدم برسد که این واقعیت در ایران محسوس 
است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تأثیرگذاری و 
صاحب رأی بودن جمهوری اسلامی در مسائل منطقه، 
پیشرفت‌های ایران در عرصه‌های پزشکی، هسته‌ای، نانو، 
زیست فناوری، دفاعی و راه‌های مواصلاتی را یادآور شدند 
و تأکید کردند: اگر به جوانان اهمیت بیشتری دهیم، از 
شدت استعداد و ابتکار، آماده پرواز و اوج‌گیری هستند ولی 
ما مسئولان قدری در این زمینه کوتاهی داریم و باید همت 

و تلاش بیشتری صورت پذیرد.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: دشمنان ایران از 
پیشرفت‌های چهار دهه اخیر مطلعند اما ملت‌ها از این 
پیشرفت‌ها بخوبی آگاه نیستند چراکه ما در تبلیغات 

ضعیف، کم‌کار و کم‌ابتکار هستیم که باید جبران کنیم.
ایشان در همین زمینه به مسئولان توصیه کردند: 
به‌صورت عملی و هنرمندانه، و نه با مبالغه و نه صرفاً 
گزارش‌های زبانی، پیشرفت‌های مختلف کشور را بازگو 
کنند تا برخی غافلان که نادانسته در این مسائل تشکیک 
می‌کنند، واقعیت‌ها را درک کنند. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در نوعی جمع بندی از این بخش سخنانشان 
افزودند: انقلاب، کشور را از فلاکت و ملت را از حالت 
توسری‌خوری و ذلت خارج کرد و ملت امروز سربلند و 
سرافراز، به تأثیرگذاری در همه امور مشغول است و این 

بزرگترین دستاورد انقلاب است.
بخش دوم سخنان مهم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
به »آسیب شناسی انقلاب« اختصاص داشت.ایشان 

مهم‌ترین آفت همه انقلاب‌ها را »ارتجاع« به معنای 
سست‌شدن، توقف و بازگشت به اوضاع قبلی خواندند 
و خاطرنشان کردند: تقریباً همه انقلاب‌های شناخته 
 شده جهان در همان سال‌های نزدیک به این بلیّه

 دچار شده اند.
رهبر انقلاب اسامی، استحکام و استمرار شعارهای 
اصلی انقلاب را در طول چهار دهه اخیر بی‌نظیر خواندند 
اما هشدار دادند: خطراتی انقلاب را در معرض آسیب قرار 
می‌دهد.ایشان »حرکت به سمت اشرافی‌گری«، »دل 
سپردن به طبقات مرفه به جای توجه به مستضعفان 
و قشرهای ضعیف« و »تکیه و اعتماد به خارجی‌ها 
به جای تکیه بر مردم« را نمونه‌های حرکت ارتجاعی 
خواندند و تأکید کردند: نخبگان جامعه حواسشان جمع 
باشد، مدیران کشور به‌شدت مراقب باشند و مردم هم با 
حساسیت، رفتار ما مسئولان و مدیران را تحت نظر داشته 

باشند تا اینگونه حرکات ارتجاعی در کشور اتفاق نیفتد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روی کار بودن »آدم‌های 
سابقاً انقلابی« اما عوض‌شدن خط و راه انقلاب را به معنای 
ارتجاع دانستند و خاطرنشان کردند: انقلاب نشده است 
که عده‌ای بروند و ما بیاییم، بلکه انقلاب یعنی دگرگونی، 
تغییر مسیر و حرکت به سمت اهداف والا که اگر این 
اهداف فراموش شود، انقلاب معنایی ندارد.ایشان، انقلاب 
اسلامی در ‌سال ۵۷ را آغاز تغییر و حرکت اصلاحی در 
جامعه برشمردند و افزودند: انقلاب در ‌سال ۵۷ تمام نشد 
بلکه آغاز شد و این حرکت باید عمیق تر، گسترده‌تر و 

خردمندانه‌تر ادامه یابد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از کسانی که از تعبیر 
»انقلابی« برداشت منفی می‌کنند، افزودند: نظام اداره 
کشور و اصول قانون اساسی باید محترم شمرده شود و 
کسی نباید تصور کند که انقلاب بدون نظام امکان تحقق 
دارد.ایشان تأکید کردند: این خطاست که برخی تصور 
کنند به اسم انقلاب باید به همه‌چیز و به همه حوادث و 
بخشهای نظام اسلامی زبان انتقاد و اعتراض داشت، زیرا 
انقلاب یعنی باید نظام اسلامی، مردم‌سالاری دینی و نظام 

امت و امامت با هدف‌ها و جهت‌گیری انقلابی باشد.
رهبر انقلاب اسلامی با ابراز خرسندی از رایج بودن 
سکه انقلاب و انقلابی گری در میان مردم و وجود پرشمار 
مدیران حقیقتاً انقلابی افزودند: به فضل الهی، جمهوری 
اسلامی تاکنون از نگاه طاغوتی به مردم دور بوده است و 
بعد از این هم با حساسیت مردم و مسئولان دور خواهد 
بود.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این بخش از سخنانشان را با 
این جملات مهم و تعیین‌کننده پایان دادند: »اشرافی‌گری 
و امتیاز طلبی مسئولان«، »بی‌مبالاتی به بیت‌المال« و 
»بی‌توجهی به طبقه مستضعف«، حرکاتی ضدانقلابی 
است و همه تشکیلات نظام باید با این نگاه به سمت اهداف 

انقلاب حرکت کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سومین بخش سخنانشان 
در تبیین »اولویت‌های کنونی کشور«، مسأله »اقتصاد« 
را بسیار مهم دانستند.ایشان، تکیه بر ظرفیت‌های درونی 
و مردم را راه اساسی حل مشکلات اقتصادی خواندند و 
افزودند: اقتصاد مقاومتی همان‌گونه که بارها گفته‌ایم 
و همه مسئولان نیز سیاست‌های آن را تصدیق کردند، 
به معنای محصور شدن در داخل نیست بلکه درون‌زا 
و برونگراست بنابراین نگویند می‌خواهیم با دنیا ارتباط 

داشته باشیم، زیرا ارتباط با دنیا در اقتصاد مقاومتی وجود 
دارد اما اعتماد و تکیه باید بر مردم باشد نه به بیگانگان.
ایشان بکارگیری استعدادها، ظرفیت‌ها و سرمایه‌های 
درونی را نیازمند تدبیر خواندند و افزودند: رونق اقتصاد 
داخلی نیازمند صادرات خوب، واردات درحد نیاز و جلب 
سرمایه‌گذاری خارجی هست اما سررشته و تدبیر کار 
باید دست مدیران داخلی باشد و کار به بیگانگان سپرده 
نشود.ایشان زلزله اقتصادی و ضربه فوق‌العاده شدید حدود 
یک دهه قبل به برخی کشورهای پیشرفته شرق آسیا را 
عبرتی بزرگ خواندند و افزودند: این ضربه که یک شبه 
این کشورها را به فقر و فلاکت کشاند نتیجه وابستگی به 

سرمایه خارجی بود.
رهبر انقلاب با اشاره به سود نبردن کشور از اتکاء و 
اعتماد به خارج در برجام و مذاکرات هسته‌ای افزودند: 
ما نتیجه اتکاء به خارجی‌ها را در قضیه برجام مشاهده 
کردیم و در قضیه مذاکرات هسته‌ای به آنها اعتماد کردیم 
اما سودی نبردیم البته خوشبختانه مسئولان برخورد 
خوبی با این مسأله دارند و وزیر امور خارجه که باید از او 
تشکر کرد، با خباثت آمریکایی‌ها و به نعل و به میخ زدن 
اروپایی‌ها، برخورد خیلی خوب و قوی دارد که این راه باید 
ادامه یابد.رهبر انقلاب گفتند: باید از بیگانه بهره برد اما 
نباید به او اعتماد و تکیه کرد چرا که از راههای مختلف بر 
سرنوشت کشور مسلط می‌شود و همه مسئولان باید این 

مسأله بسیار مهم را در کانون توجه داشته باشند.
ایشان، چهل‌سال زحمت ملت را در شرایط تحریم و 
فشار، به حرکت بر روی سنگلاخ تشبیه کردند و افزودند: با 
این وجود، پیشرفت کرده‌ایم که این واقعیت نشانه توانایی 

ملت و کشور است.
رهبر انقاب در تبیین دیگر اولویت‌های کنونی، 
»ترجیح مدیریت جهادی بر دیوانسالاری« را مورد تأکید 
قرار دادند و افزودند: قوای مجریه، قضائیه و همه بخش‌ها 
باید با مدیریت جهادی یعنی پرکاری همراه با تدبیر، 
کار را دنبال کنند و برای پیشبرد کارها اصطلاحاً شب 
را از روز نشناسند.»ترجیح متن مردم به اهداف و منافع 
جناحی و حزبی« و »اولویت خدمت رسانی به قشرهای 
ضعیف و مناطق محروم« دو توصیه مهم دیگر رهبر به 
مسئولان بود.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در زمینه دفاعی 
ادامه و نوسازی همه شیوه‌ها و ابزارها و تجهیزات مورد 
نیاز امروز و فردای کشور را، دارای اولویت کامل دانستند 
و افزودند: بدون لحظه‌ای تردید، کشور باید به سمت هر 
 چیزی که برای دفاع نیاز دارد حرکت کند، ولو همه دنیا 

مخالف باشند.
رهبر انقلاب اسلامی با انتقاد شدید از دشمنانی که 
با جنگ افزارهای خود بشریت را تهدید می‌کنند اما 
با توان موشکی ایران مخالفت می‌کنند، افزودند: این 
مسأله به شما چه ربطی دارد؟ شما می‌خواهید ملت ایران 
موشک و دیگر امکانات دفاع از خود را نداشته باشد، تا به 
او زور بگویید.ایشان افزودند: ما البته مسائلی همچون 
بمب هسته‌ای و سلاح کشتار جمعی را حرام می‌دانیم 
 اما هر چیز دیگری را که لازم داشته باشیم، با قدرت 

دنبال می‌کنیم.
رهبر انقلاب اسلامی در تبیین اولویت‌های اقتصادی 
نیز، »اشتغال و تولید« را مورد تأکید ویژه قرار دادند و با 
اشاره به نامگذاری امسال به »اقتصاد مقاومتی؛ تولید 
– اشتغال« افزودند: در این زمینه البته کارهایی انجام و 
آمارهایی ارایه شده اما برای تحقق آنچه مورد نظر است، 

کار و تلاش بیشتری نیاز است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جوانان و نوجوانان عزیز 
کشور را به آمادگی ایمانی، علمی و انقلابی فراخواندند و 
افزودند: جوان موتور پیشرفت حال و آینده کشور است 
و نسل جوان کنونی که عزم و همت و بصیرتی بیشتر از 
نسل اول انقلاب دارد، باید خود را آماده شتاب بخشیدن 

به پیشرفت کشور کند.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان، استمرار 
و استحکام نظام اسامی با وجود چهل‌سال توطئه و 
اقدام دولت‌های مستکبر و خبیث را بهترین دلیل اقتدار 
جمهوری اسامی خواندند و تأکید کردند: تهدیدات 
و حرف‌ها و نقشه‌های علنی و غیرعلنی دشمنان را 
می‌دانیم اما بدون لحظه‌ای تردید تأکید می‌کنیم نظام 
اسامیِ متکی بر مردم، روزبه‌روز قوی‌تر خواهد شد و 
 همان‌گونه که امام‌خمینی می‌گفت »آمریکا هیچ غلطی

 نمی‌تواند بکند.«

بیانات مهم رهبرمعظم انقلاب در دیدار جمعی از مردم آذربایجان‌شرقی: روی خط خبر

درباره »عدالت« عقب‌مانده هستیم
  شاید فردی از شخص حقیر نیز انتقاد داشته باشد                      مردم گله مندند اما پای انقلاب و نظام ایستاده‌اند

     از انتقادها، گلایه‌ها و شکوه‌های مردم مطلعیم                اشرافی‌گری و بی‌توجهی به مستضعفان ارتجاع و حرکات ضدانقلابی است
  مسأله موشکی ایران به دشمنان چه ربطی دارد؟             

دادستان تهران با اشاره به پرونده کاووس امامی 
مطرح کرد:

 درخواست از قاضی شهریاری
  برای برخورد با هرگونه مسامحه 

و قصور مأموران زندان 
ایلنا| عباس جعفری دولت آبادی با تاکید بر 
ضرورت نظارت بر بازداشتگاه‌ها و زندان‌ها، با اشاره 
به دو مورد خودکشی که اخیراً در زندان اوین رخ 
داد، اظهار کرد: این گونه نباشد که منتظر وقوع 
حادثه‌ای باشیم و آن گاه نظارت‌ها را افزایش دهیم، 
بلکه با عنایت به هزینه‌هایی که از چنین رخدادهایی 
بر جمهوری اسلامی وارد می‌‌شود، لازم است به طور 
مستمر نظارت‌ها بر زندانی‌ها مورد توجه قرار گیرد 
و زندانبانی به گونه‌ای باشد که در عین نگهداری 

زندانی، حقوق متهمان زندانی نیز حفظ شود. 
جعفری دولت‌آبادی از محمد شهریاری سرپرست 
دادسرای جنایی خواست در پرونده فوت کاووس 
سیدامامی با انجام تحقیقات لازم و تسریع در 
جمع‌‌آوری ادله و تحقیق از افراد مرتبط با زندانی، 
نسبت به هرگونه مسامحه و قصور در نظارت بر زندانی 
و تعقیب افراد مقصر اقدام کند؛ چرا که دستگاه قضائی 

باید در حفظ حقوق زندانیان کوشا باشد. 
وی افزود پس از اطلاع دادستان، قاضی ویژه‌ 
دادسرای جنایی به محل حادثه مراجعه کرد و ضمن 
تحقیق از پزشک بهداری زندان به عنوان مطلع و 
هم‌چنین از مأمورین مراقب، پرونده قضائی تشکیل 
شد؛ اظهارات اولیای دم نیز استماع شده و تحقیقات 
پرونده ادامه دارد. وی اعام کرد: نگهداری زندانی 
فراتر از ایام مقرر در حکم تضییع حقوق متهم زندانی 
محسوب می‌شود و این‌ اقدام ناشی از عدم نظارت 
قاضی مربوطه است که این دادستانی مواردی را به 

دادسرای انتظامی قضات گزارش کرده است. 
دکتر جعفری دولت‌آبادی بر اطلاع‌رسانی به 
خانواده‌های بازداشت شدگان به عنوان اولین اقدام 
قاضی تاکید نمود و اظهار کرد: خانواده متهم باید 
از بازداشت وی مطلع باشند تا در کلانتری‌ها و 
بازداشتگاه‌ها سرگردان نشوند و چنان‌چه ضابط 
در فراهم نمودن زمینه تماس تلفنی زندانی با 
خانواده‌اش کوتاهی نمود، سرپرستان نواحی دادسرا 
یا قضات ناظر زندان در این راستا رأساً اقدام نمایند. 
وی پیرو تاکیدات قبلی، از سرپرستان نواحی و 
معاونان خود خواست حداقل هفته‌ای یک بار رأساً 
به زندان‌ها مراجعه کنند. دادستان تهران از تنظیم 
بخشنامه‌ای خطاب به روسای کلانتری‌ها و ضابطان 
خبر داد که موضوع آن افراد تحت بازداشت و 
زندانیان است و اظهار داشت: این بخشنامه به زودی 
ابلاغ و اجرایی می‌شود. دادستان تهران از بازداشت 
۲۷ نفر در این رابطه طی روزهای اخیر خبر داد و 
اثربخش بودن چنین اقداماتی از سوی دادسرا را 

منوط به تعطیلی صرافی‌های غیرمجاز دانست. 

وزیر کشور: 

 به دنبال قلع و قمع‌کردن
 فضای مجازی نیستیم 

ایرنا| وزیر کشور گفت: هیچ‌کس در نظام 
جمهوری اسامی ایران به دنبال بستن و قلع و 
قمع‌کردن فضای مجازی نیست و همه به دنبال 
ساماندهی آن هستند تا از ظرفیت فضای مجازی 
بهترین استفاده شود. عبدالرضا رحمانی‌فضلی در 
نشست اعضای شورای اجتماعی کشور افزود: در 
جلسه‌ای که با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی 
برگزار شد، تأکید ایشان بر ساماندهی فضای 
مجازی بود. وی در بخش دیگری از سخنان خود 
تأکید کرد ما به‌عنوان حکومت موظف به افزایش 
دردها و رنج‌ها نیستیم و باید نشاط و شادی ایجاد 
کنیم. اگر امید نباشد، نشاط شکل نمی‌گیرد. وزیر 
کشور افسردگی در خانواده‌ها را به دلیل نبود نشاط 
اجتماعی ذکر کرد و گفت: اگر مردم ماهواره داشته 

باشند هیچ‌گاه تلویزیون روشن نمی‌کنند. 

سخنگوی فراکسیون امید خبر داد: 

 تشکیل کمیته ۵ نفره برای
  پیگیری درگذشت سیدامامی 

و بازداشت فعالان محیط‌زیست 
ایلنا| سخنگوی فراکسیون امید مجلس از 
تشکیل کمیته‌ای در این فراکسیون به‌منظور 
رسیدگی به موضوع درگذشت سیدامامی و 
بازداشت فعالان محیط‌زیست خبر داد. بهرام 
پارسایی با اشاره به برگزاری جلسه صبح دیروز 
هیأت‌رئیسه فراکسیون امید اعلام کرد: در این 
جلسه، اعضای فراکسیون محیط‌زیست گزارش 
مفصلی درباره اقدامات این فراکسیون در مورد 
بازداشت فعالان محیط‌زیست و همچنین 
درگذشت آقای سیدامامی ارایه کردند. وی افزود: 
در ادامه قرار شد کمیته‌ای برای بررسی این مسأله 
در فراکسیون تشکیل شود که بر این اساس بنده 
به‌همراه آقایان تابش حسین‌زاده، وکیلی و کاظمی 
به عضویت این کمیته درآمده‌ايم و قرار است با 
خانواده‌های بازداشت‌شدگان ملاقات کنیم و با 
مسئولان نیز جلساتی برگزار کنیم. سخنگوی 
فراکسیون امید همچنین از پیگیری این مسأله 
در کمیسیون اصل نود مجلس خبر داد و گفت: 
به دنبال ارسال پرونده به کمیسیون اصل نود 
هستیم. در این زمینه هم خانواده‌‌ها شکایت کنند 
و هم نمایندگان می‌توانند طرح موضوع کنند. 
نماینده اصلاح‌طلب مردم شیراز در مجلس 
همچنین یادآور شد: امیدواریم کمیته ۴ نفره‌ای 
که از سوی رئیس‌جمهوری برای پیگیری این 
پرونده مأموریت داشتند، هر چه ‌سریع‌تر فعال 
شده و به افکار عمومی پاسخ دهند و ما نیز پیگیری 
خواهیم کرد؛ چرا که معتقدیم این موارد موجب 

خدشه‌دار‌شدن نظام می‌شود.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی سانحه‌ سقوط 
هواپیمای مسافربری: 

 مسئولان امکان تکریم و تشییع 
پیکرهای سرنشینان را فراهم کنند

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری| 
رهبر معظم انقلاب در پی سانحه‌ سقوط هواپیمای 
مسافربری پیام تسلیتی صادر کردند. پیام رهبر 
انقلاب در پی سانحه‌ سقوط هواپیمای مسافربری به 

شرح ذیل است: 
بسمه تعالی

سانحه‌ مصیبت‌بار سقوط هواپیمای مسافربری 
که به جان‌باختن چندین نفر از هم‌میهنان عزیزمان 
انجامید دل‌ها را لبریز از اندوه و تأسف کرد. اینجانب 
مراتب تأثر عمیق و همدردی صمیمانه خود را با 
خانواده‌های داغدار آنان ابراز میدارم و صبر جمیل و 
اجر جزیل برای آنان و رحمت و مغفرت الهی برای 
جان‌باختگان از خداوند متعال مسألت می‌کنم. 
مسئولان ذیربط لازم است همه تلاش و همکاری 
خود را برای اقدام‌های لازم در این مورد به کار برند و 

امکان تکریم و تشییع پیکرهای آنان را فراهم سازند.
سیدعلی خامنه‌ای
۲۹ بهمن۱۳۹۶

تسلیت رئیس‌جمهوری در پی سانحه سقوط 
هواپیما 

 وزیر راه علل این حادثه را 
سریعا گزارش کند

دولت| رئیس‌جمهوری در پیامی سانحه بسیار 
تلخ سقوط هواپیمای مسافربری شرکت آسمان 
در مسیر تهران - یاسوج را که منجر به جان‌باختن 
عده‌ای از هموطنان عزیز شد، تسلیت گفت. متن 

پیام حسن روحانی به شرح زیر است: 
بسم‌الله الرحمن الرحیم
انالله و انا الیه راجعون

سانحه بسیار تلخ سقوط هواپیمای مسافربری 
شرکت آسمان در مسیر تهران - یاسوج که منجر 
به جان‌باختن عده‌ای از هموطنان عزیز ما شد، 
باعث تأثر فراوان گردید. اینجانب ضمن ابراز 
همدردی با خانواده‌های داغدیده، این مصیبت را 
به ملت ایران تسلیت می‌گویم و از درگاه ایزد منّان 
برای جان‌باختگان این حادثه رحمت واسعه و 
برای بازماندگان صبر و پاداش فراوان الهی مسألت 
دارم. لازم است وزیر راه‌و‌شهرسازی بر اساس قانون 
سازمان هواپیمایی کشوری با حضور و تشکیل 
ستاد بررسی سانحه در این سازمان ضمن مدیریت، 
پیگیری و انجام هماهنگی‌های لازم برای خدمات 
اورژانسی و امدادی توسط دستگاه‌های ذیربط، علل 
این حادثه را سریعا گزارش نماید و تمام اقدامات لازم 
برای پیشگیری از تکرار این‌گونه رخدادهای ناگوار به 

عمل آید.

وکیل متهم ردیف سوم نفتی خبر داد: 

تأیید حکم ‌۲۰سال حبس متهمان 
پرونده فساد نفتی 

ایلنا| وکیل متهم ردیف سوم نفتی از تأیید حکم 
‌۲۰سال حبس دو متهم نفتی در دیوان عالی کشور 
خبر داد. سجاد سعیدمهر با اعلام این خبر افزود: 
امروز مطلع شدم دیوان عالی کشور حکم ‌۲۰سال 
حبس موکلم حمید فلاح هروی و مهدی شمس‌زاده 
متهم ردیف دوم پرونده نفتی را تأیید کرده است. 
وی گفت: هنوز حکم صادره به بنده و دیگر وکلا 
ابلاغ نشده است. مهدی شمس‌زاده و حمید فلاح 
هروی متهمان ردیف دوم و سوم پرونده نفتی در ۱۵ 
جلسه علنی در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست 
 قاضی مقیسه محاکمه و به ‌۲۰سال حبس و رد مال

 محکوم شدند.

وکیل سازمان تأمین‌اجتماعی خبر داد: 

 دومین جلسه دادگاه تجدیدنظر 
سعید مرتضوی در ۱۲ اسفند 

ایلنا|  وکیل سازمان تأمین‌اجتماعی از برگزاری 
دومین جلسه دادگاه تجدیدنظر سعید مرتضوی در 
۱۲ اسفندماه خبر داد. مجتبی نظری با اعلام این خبر 
گفت: امروز زمان دومین جلسه دادگاه تجدیدنظر 
ابلاغ شد و بر این اساس قرار است جلسه دادگاه در 
۱۲ اسفند در شعبه ۶۸ دادگاه تجدیدنظر استان 
تهران برگزار شود. وی گفت: به احتمال زیاد این 
جلسه، آخرین رسیدگی به پرونده تأمین‌اجتماعی 

سعید مرتضوی در دادگاه تجدیدنظر باشد.

سیداحمد خاتمی خبر داد: 

هیأت‌رئیسه مجلس خبرگان ۲۲ اسفند 
انتخاب می‌شوند

ایلنا| عضو هیأت‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری از 
برگزاری انتخابات هیأت‌رئیسه و کمیسیون‌های این 
مجلس در اجلاس رسمی خبرگان در اسفند خبر داد.

سیداحمد خاتمی پس از نشست هیأت‌رئیسه مجلس 
خبرگان در دبیرخانه این مجلس با تبیین مباحث 
مطرح در این نشست گفت: اجلاس رسمی مجلس 
خبرگان رهبری ۲۲ و ۲۳ اسفند برگزار می‌شود و 
هیأت‌رئیسه موظف است یک ماه قبل از اجلاس 
موضوعات مرتبط با آن را بررسی کند.او افزود: یکی از 
موضوعات مربوط به کمیسیون سیاسی است که چه 
موضوعاتی در اجلاس رسمی مجلس خبرگان مد نظر 
قرار بگیرد و از چه شخصیتی برای حضور در اجلاس 
دعوت شود؛ در این چارچوب این کمیسیون نامه‌ای 
در این‌باره نوشته بود که براساس آن هم موضوعات 
اجلاس و هم شخصیت مدعو مشخص شد.خاتمی 
گفت: ما در اجلاس آینده چون انتخابات مجدد 
هیأت‌رئیسه و کمیسیون‌ها را در پیش داریم بر طرح 
یک موضوع و دعوت از یک شخصیت متمرکز شدیم تا 

بتوانیم انتخابات را برگزار کنیم.
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روزی روزگاری، علی مطهری
 و مسعود پزشکیان و حسین علایی

 در تجمعات دانشجویی
شهروند| علی مطهری در یادداشتی نوشت که »باید 
قبول کنیم که آیت‌الله شریعتمداری در قیام ۲۹ بهمن 
۱۳۵۶ تبریز نقش اصلی را داشت.« این یادداشت که 
در کانال تلگرامی او بوده، نوشته است: من در آن زمان 
دانشجوی دانشکده فنی دانشگاه تبریز بودم. روز جمعه 
۲۸ بهمن مطابق برنامه هفتگی تدریس آخر هفته پدرم 
در حوزه علمیه قم همراه ایشان در قم بودم. آن شهید 
معمولا در آن دو سه‌روز برای هماهنگ‌کردن آیات عظام 
 گلپایگانی، شریعتمداری و نجفی مرعشی با رهبری

 امام خمینی در نهضت اسامی با هر سه بزرگوار که 
همه آنها احترام ویژه‌ای برای آیت‌الله مطهری قایل 
بودند، ملاقات می‌کردند. جمعه بعدازظهر زمانی که 
از قم به طرف تهران می‌آمدیم و من در غیاب راننده پدر 
رانندگی می‌کردم، ایشان به من گفتند »فردا تبریز آشوب 
می‌شود. آقای شریعتمداری به مناسبت چهلم شهدای قم 
اعلامیه‌ای صادر کرد که موجب قیام مردم تبریز خواهد 
شد.« وقتی به تهران رسیدیم، شبانه با اتوبوس به سمت 
تبریز حرکت کردم تا در کلاس‌های درس دانشگاه شرکت 
کنم. صبح که به دانشگاه رفتم، دوستان گفتند برنامه 
این است که به سمت بازار حرکت کنیم و در مجلس 
چهلم شهدای قم شرکت کنیم. آقای حسین علایی که 

هم‌دانشکده‌ام بود، از فعالان بود. آقای پزشکیان هم در 
دانشکده پزشکی بود. وقتی به نزدیکی مسجد رسیدیم، 
دیدم جمعیت زیادی در جلوی مسجد جمع شده است. 
اعلامیه آقای شریعتمداری که روی دیوارها نصب شده 
بود، را خواندم. احساس کردم که به قلم پدرم است. صدای 
شلیک یک گلوله را شنیدم و همزمان ماشین پلیس را 
دیدم که درحال فرار است. معلوم شد که یک‌‌نفر در آن‌جا 
به شهادت رسیده است. مردم جنازه او را بلند کردند و به 
سمت مرکز شهر حرکت کردند. در سر راه خود هر بانک 
و سینمایی که می‌دیدند، شیشه‌هایش را می‌شکستند و 
آتش می‌زدند. ظرف یک‌ساعت شهر به دست مردم افتاد 
و اکثر قریب به اتفاق بانک‌ها و سینماها تخریب و آتش‌زده 
شد. حدود ظهر بود که ارتش وارد شهر شد و کنترل اوضاع 
را به دست گرفت و ما هم به سمت خوابگاه خود رفتیم. 
باید قبول کنیم که آیت‌الله شریعتمداری در قیام ۲۹ بهمن 

۱۳۵۶ تبریز نقش اصلی را داشت.
عملکرد دولت روحانی بر آرای جریان 

اصلاحات تأثیر خواهد گذاشت 
نامه‌نیوز نوشت: رئیس شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات تأکید دارد: عملکرد فراکسیون امید و حتی 
دولت روحانی می‌تواند باعث ریزش آرای اصلاح‌طلبان 
در انتخابات 98 شود. در همین راستا، حسین کمالی 
رئیس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات درباره سازوکار 
اصلاح‌طلبان برای ورود به انتخابات مجلس آینده، با تأکید 

بر این‌که اصلاح‌طلبان هنوز برای حضور در انتخابات به 
گفت‌و‌گو ننشسته و مواضع و استراتژی خود را مشخص 
نکرده‌اند، گفت: نظر شخص من و مجموعه‌ای که ما با 
آنها فعالیت می‌کنیم، این است که باید افراد شاخص و 
توانمندی که هم عالم باشند و هم با مسائل اجرایی آشنا 
باشند، مشخص کرده و برای کاندیداتوری مجلس معرفی 
کنیم. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تأکید کرد: قطعا 
اصلاح‌طلبان به سمت افراد ضعیف و ناتوان که مفید واقع 
نشوند، نخواهند رفت. اگر افرادی به اسم اصلاح‌طلبی 
انتخاب شوند و بدون توانایی کافی به مجلس راه پیدا کنند، 
نتیجه‌اش مانند مجلس امروز خواهد شد که مجلسی 
ضعیف است یا مانند فراکسیون امید چندان کارایی 
نخواهند داشت و منشأ تغییر و اثر نخواهند بود. وی تأکید 
کرد: همچنین عملکرد دولت بر آرای اصلاح‌طلبان در 
انتخابات آینده مجلس اثر خواهد گذاشت چراکه دولت با 

رأی اصلاح‌طلبان روی کار آمده است.  
پارلمان اصلاحات به‌عنوان

 یک نهاد بالادستی تشکیل می‌شود 
تسنیم نوشت: عضو شورای‌عالی سیاست‌گذاری 
اصلاح‌طلبان اظهارات حسین کمالی مبنی بر به 
نتیجه‌نرسیدن شورای هماهنگی جبهه اصلاحات به ادامه 
کار شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان را تکذیب 
کرد. یدالله طاهرنژاد عضو شورای‌عالی سیاست‌گذاری 
اصلاح‌طلبان در واکنش به اظهارات حسین کمالی مبنی 

بر به نتیجه‌نرسیدن شورای هماهنگی جبهه اصلاحات به 
ادامه کار شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، عنوان 
کرد: آقای کمالی اشتباه می‌کند، چون ماده واحده‌ای که 
حزب کارگزاران به شورای هماهنگی جبهه اطلاحات داده 
بود، به این نحو است که پارلمان اصلاحات به‌عنوان یک نهاد 
بالادستی تشکیل شود. طاهرنژاد عنوان کرد: جزییات این 
ماده واحد در کمیته سیاسی درحال بررسی و تدوین است.
مخالفت‌ها با »رفراندوم« سیاسی است 

نه حقوقی
خبرآنلاین نوشت: سیدمحمد ‌هاشمی، استاد 
حقوق عمومی دانشگاه شهید بهشتی معتقد است: جایی 
که رئیس‌جمهوری ببیند زورش به مجلس نمی‌رسد، 
با مراجعه به آرای عمومی به خواسته‎اش خواهد رسید. 
برای همین است که عده‌ای با طرح چنین موضوعاتی از 
سوی او مخالفت می‌کنند. او ادامه می‌دهد: مسلم است 
که همه‌پرسی از ظرفیت‎های قانون اساسی ایران است. او 
گفت: الان ما می‌بینیم که مجموعه آرای مجلس شورای 
اسلامی حالت اصولگرایی دارد. درحالی ‌که افکار عمومی 
بیشتر اصلاح‌طلبی است. پس جایی که رئیس‌جمهوری 
ببیند که زورش به مجلس نمی‌رسد، با مراجعه به آرای 
عمومی به خواسته‌اش خواهد رسید. برای همین است 
که عده‌ای با طرح چنین موضوعاتی مخالفت می‌کنند. 
بنابراین این‌جا هم مخالفت‌ها به جای این‌که حقوقی باشد، 

سیاسی است.
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